Komuna Lipjan
KONTRATA'& KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

E pérpiluar mé 13.05.2019

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga drejtori i prokurimit Adem Duriqi né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané dhe

N.N.P. " Wenda " f.sh. Dolak, Vushtrri, qé e pérfaqéson Kadri Selmani, Drejtor (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), né€ anén tjetér, jané pajtuar t€ lidhin njé kontraté publike pér punét e shénuara mé

poshté:

Ndertimi i rrjetit te kanalizimit (ujrave te zeza) Fshati Dobraje e Vogel, me numér
identifikues: 613 019 026 521

Neni 1 Lénda
Ky aktivitet ka per qellim ndertimin e kanalizimit (ujrave te zeza) ne gjatesi prej L=

4409m, ku per me shume i referoheni paramases dhe parallogarise
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi pérgjithshém i punéve é&shté: 59.887,53€ apo shprehur me fjalé: pesédhjeté e
néntémijé e tetéqind e tetédhjeté e shtaté /euro / e pesédhjeté e tre/centé/.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér &shté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai éshté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Rishikimi dhe ndryshimi i ¢mimevenuk pranohet dhe do te paguhet vetém shuma e cekur ne
nenin 2.1.N€ rast se paragiten pengesa té cilat duhet eliminuar patjetér pér realizimin e projektit

do té rregullohet me aneks kontraté
2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
v ¥

Neni 3 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin
e Republikés s¢ Kosovés.

3.2 T¢ gjitha taksat dhe'detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pé‘rfshira né

¢mimin e kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet € Veganta t&¢ Kontratés;

'Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t&é modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té

aktivitetit pérkatés té prokurimit
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(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar
né Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té&
jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né g]uhensﬁﬁfpe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Adem Duriqi Emri: Kadri Selmani
Pozita: Drejtor iprol;}urimit Pozita: Drejtor
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Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté"do t€ thot¢ marréveshje t&€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té. - b

1.2 “Pun&” konsiderohen t€ gjitha ato puné (& cilat jan€ objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé
té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar (& kr}'eje punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén

- sipas marréveshjes me kontraté. '
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L4 “Nenaxheri i Projektit” &shte njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t€ Kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoruetl Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kyerjes s¢ punéve dhe pér t¢ gjitha

hollésite duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L3*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né

=55 “Pa)lSjEt e kontraktuesit”do t& thoté e téré makineria pemhxre edhe at¢ per bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera q&
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

=t

1.3 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Antoriteti
krverjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK?" do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni2 Gjuha dhe Iigji i aplikueshém

sshiiet o2 nuk jand 12 mb A T T T
L ¢featet g8 nuk jand € mouluara n€ Kontraie.

2.1 KVIC e saktésojné cili &

P b avars
<uar n€ KVK.

th

2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palve hartohen né giuhsn 2 5p

MNeni 3 Transferimi
3.1 Transierimi do & jes valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Koniraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trete.

2 Kontraktuesi nule mundet g pa miratim p:l:‘ap .
nje pjes€ t€ saj. ose ndonjé p&.’tltlm apo interes nga ajo. pérvec nd ko r

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor (& bankieréve t Konrraktues
béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t€ dhénies sé té drejiés sé Kontraktuesit sizuruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detvnmm e Kontrakruesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
3’:13;515: € VEta plr pjesin € KontralSs & wshune Ssiié realizuar ose per pjesen ge nuk éshté bartur.
54 Pranues‘[ ¢ dispozitave & | q zbatohen pér dhénien ¢
ROTTtates Dorves 116 Taste KT A nsticuTion T Gnanciar.
Meni 3 Nén-Konirakiimi
4.1 Nénkontrata shté valide vei¢m nése ka marr &veshje 1€ shiruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson reatizimin €
: njé pjebc i€ Kontraics sé tij njé pale (& treté. P
4.2 Koniraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me st jektit. Elementet e kontratés g& do i€
+ : D
U il

nenkontranohcn dhe Jdentueu i ncnl\nnrm! nesve i hPth

nése nuk .emoh*r autormm
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonjraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shig pcheJ% pér aktet gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe agjenteve ose
: RS e TRy ishin aKie, gabiiic USE (EgliZNence € KOnraKtuesit, agjentéve (€ tij ose

—t3 ojgjen muuvxc St PO
e t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjs pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkonirakiuesit nea ana e

Menaxherit € Projektit nuk e liron Kontraktuesin nza obl igimet e tij sipas kontratés

oil-n
J \.le\.lll ais &

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér nis perivdhs gE e t
periudhés s& garancisé nén kontratd ndaj Kontraktuesit, perkitazi me turmumet G€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, ng cfa.redo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t’i iransteroj€ menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkest dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet & ooholmcve i€ tilla pér kohé&zgjatjen e*garancisé sé

skaduar.

= ——
£ Personeli

1 Kontraktuesiduhet tépunésojpersonelkycdhe & oérdorpajisjeté identi giendere tij, pér & kryerpuné
o_;ekm Ivienaxher 1 Projektitdo teapros 'oydow\'enrif‘ﬂ"n i€

T

e tyrepérkatése, ose karakteristikatjang

=1}

osepersoneltjetérdhepajisje téaprovuarangamenaxheri i p
o
propozuarté personelitkvedhepajisjevevetémnéselnalifilim
osemé t€ miréseatoté propozuaragjaié tenderit.
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1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'] wajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojs
ose Shpalose asnj¢ detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues,

Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet tpap

beje, sidiweciparimine d Y ealIZUMIL 1€ punimevedord
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:uxu_)x{x.u, SJ‘;L;ldpLiL'ngL{Ed;fdjud\)i&
beéhennékohédhens p‘irﬂuthje me  standardet.  praktikazg,

RS b

édhezellit, ¢ cilado. gpritetnganjékontrakiues

iepérmeshikaliéneattds:
ngjashme.
sigurojpércilésing

=

sionaleiépunonjésveqéjanspsrdorurper realiziminepunéve &

.

A 9K oniraktnesi do 3

rigimir is Die

Ve rrp7inet

zin, Fungt, Imolanier. Material

deri né fund 1 ;,\_uumma Saranius

(© Chal jand pér osnkak o
- - !

Kontraién;

as nénshkrimit

certifikaten per sigurim ge ka-per gellim Kompensimin ¢ ney

=
%]
@
I
i
Che
IS
o
jout
I
o
IS
"CJ

¢ afalit t€ ofrimit & certifikatés mbi mOUqu]
- -
]

certifikatgs mbi sigurimin o

am per Al
3:("{“ ‘\QhO!

n kohor foists

ues Dropozon

Ergjithshme ge d

9
o

i



8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon moditikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.

Kontraktuesi do @ azhurnoj Programin né intervale jo mé shume se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pércdopakénagésiapomosmarréveshjeng lidhje memodifikimineprogramit. konirakiuesidoté siguroj€argumenime
shkrimMenaxherit t¢ Projektit.

8 -'r folldLilJa CJJI\JVAJHHL 5 h“c. uu;\u pla f u' C \.uu ouu.o» iga nn.uu;\iu:.u Allthn\ut uun\ do & Lvu:uui OS¢ w. iTis
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim t€ p&rfshiré né programin € punimeve nuk

do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit € programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né¢ KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar ¢ nga dita e paré ¢ fillimit t€ punéve e deri né
skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tekAutoriteti Kontraktues.

92 Qeltimi i mbikéqyrjes &shté t¢ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve t&€ pérdorura né pajtim me
specitikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe cdo gj& tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontralktuesi. né pajtim me specitikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit. mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pah e cila ka gabuar né rezultatet ¢ testimit. N€ qofi€ se pas testimit
Wienaxiierl i Projehiit Konstaion se cilésia ¢ materialeve nuk Eshie ¢ Cilésise € materialeve (€ specitiuara. Ka i€ drejic €
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin ¢ materialit pa ndryshuar cmimin kontraktues

Meni 10 Tillimi i punive

10.1 Kontraktuesi do t filloj punét brenda afatit kohor (€ specifikuar ng KVE.
10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do té

plotésoj ato brenda afatit kohor t& specitikuar n€ E\VK

Miani 1T Zointiaanarindhis cialmolntimit

11.1 Kontraktuesi mund i€ kérkoj¢ zgjaije i€ periudhés sé ekzekutimii nése realizimi  Koniraics s¢ ilj vononet. ose priiet
se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto-arsye:
. % 2 aep 5 . s . R
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i‘plotésojé obligimet e vera sipas koniratés:

b) Forca madhors t2 pérkufizuara si ng Nenin 30:

11.2 Brenda 15 ditésh pasi Ka kuptuar se mund t€ ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lame_ch Autoritetin ixomra.stuya

oC I\(l pCA t.l\,“l“l l\4 U\.JC I\\,ll\\ab\, P\.l L_Jull\‘ l\' }JC&IULHI\.J .)\( A\.an:_unn U\-A L\. \‘H»(l LM A\ulldlU\-l\llA oC .\u t\, U

pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithe pérfshirése ashtu qﬁ t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

2 ALI[’OI‘IICU Kontraktues do lejor me shkrim
1 e
I

Sichen ose n S T e T o) R o ToT)
ionel, 58 nc mc u yrv.:yu\uu, Gol

arsye i
fomc;e Kontraktuesin q& nuk i &sht& dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhes.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur koné do t€ informojé Menaxherin ¢ Projekiit. n€ qofi€ se véren ndonjé gabim apo l€shim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

v

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik; aifajo-do Uievitoj menjeherd dhe do t'i konsidercj pasojat:

ere te nevojshme pér shkak te

3 Neése palét ne koatrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané b
ga blme\c ie tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin € Kontraigs, atéheré Menaxheri i
Projekiit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te Korrigjojné dhe Kompensojné situatén sipas Ligjit te
Pr

‘__

okurimin Publik. . . »

Neni 13 Korrigjimi i defekteve
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13.1 Menaxheri i Projektit do € njottoj Kontraktuesin mbi ndonj¢ defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja ¢ periudhés garantuese t¢ defekteve é&shte pércaktuar né KVK.
Periudhé&s garaniuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

132 Cdo here qé epei njofiim mbi Defekier. Kontraktuesi do i'i korrigjoj defektet brenda afaiit kohor t& specifikuar ng

njoftimin e ] Menaxherit t& Projektit.

I.J od l\UHlel}.l.uC)l UU ll C“l“illU‘jC U.CV -
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& amhet

153.4 Né qofié se Koniraktuesi nuk ndérmerr masa pér t€ korrigjuar defekiet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
hrenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t°i vlerésojé defektet ose do t& angazhoj& njé person t& treté pér t'i

eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né
cmimin p&rfundimtar t&€ kontratgs.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

141 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe

duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pcrdoret pér (& llovaruur ¢mimin e kontraigs.
2 Darallacnmios *.'. .J< artil=111

Konirakiuesi do i€ pduunm per sasing ¢ puiics s IN} yer fi€ NOrmen € Paramasés dhe P aranogarisc per

14.2 N& rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet € pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i AKtivitetit pérdoret pér monitorim dhe Kontroll t€ kryerjes s€ aktiviteteve n€ baze € €
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do t€ behet veg e vee, Kontraktuesi do té
tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

A

eni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raporter mujore t& ¢cmimeve 1€ vlerésuara £ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15,2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontralktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4 Vlera e puncs sé pérfunduar ¢ oé‘rfshin'

a. Né& rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé. vlera e sasisé sé€ punés né Paramasé dhe Parallogari
gc Ssitte perfundudis 0se
G. Ne rast i€ Koniais paushalie, vlera ¢ punés s¢ ekzekutuar do € peogf vierdn ¢ aliiviteisve ©
pérfunduara né P nhmmm e Aktivitetit.
155 Viera e punds s& pérfunduar nemhln vlerésimin e ndrvshimeve dhe shkageve pér kompensim. :
R »
Neni 16 Pagesa

162 Pagesatdot¢ rregullohenpér zbritjepér pagesat paradhéniedhe tEémbajtjes. AutoritetiKontraktuesduhet
paguajKontraktuesitshumén e c«:-mﬁ,kuarnga Menaxheri i Projektitbrenda30ditévengadataecdocertifikate. Nése
Autoriteti Kontraktuesbénnjé pageséme vonesé, Kontrakiuesitdo tipaguhetinterespérpagesé me vonesénépagzeséne

ardhshme. Interesido t&llogaritetngadata né técilénpagesaduhet t& ishtebéré, derinédaténkurpagesagshté béréme vonesé,

e rregulivar sipas bankavevendaseperkueding sekiorin € ndértimit.

& dh#ns normé ano r‘;mm nuk do t& r‘.amlhen noa Antoritett Kontraktues dhe

!6.3 Arti x
o t¢ konsiderohen i€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrate.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare 1€ dhéné né
Pjesen V Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet i€ perdoret pér i raporiuar ndryshimet o Hogaring bankare

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensxm konsiderohen ngjarjet si ng vijim:
y

(a) Auteriteti Kontraktues nuk-lejon qasje némjé: p|cse t€ vend'ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

S



(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,

specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né atatin e caktuar si né kontraté.
'l zbulojé ose kiyeje testet né punén perfundimiare. < cila

(c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin gé t
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit gjer€, autoriteiet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng vonesE apo

shnenzime shiess ni—ir Koniraktuesin
shpe rKoniratuesin,

L) Daomamosios: iamalot
\~j L Siopaziiiil roliciice.

()  Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justitikuar vonohet né [&shimin e vértetimit pér pérmbushje 1€ kontrat€s.
(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk jané pér

shkak t& joprotesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se

Kosovés.

2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detvrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
neritjes se detyrimeve doganore né qotie€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normén ditore té cekur né KVIC pér ¢do

Ine me voné Sh Data e l\erkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk

caktuar né KV Autoriteti Kontralktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
iduaranulcdot& "dx‘ oj-né-detyrimet-eKontraktuesit,

sae-detmeve-tehikuidy kdotén

dite qé de e Perrundnmt

20.1 Autoriteti Kontraktues doté béjépageséparadhénieKontraktuesiltt(:'shumave tépércaktuara néKVKngadata e

caktuarné KVK kundérdispozitgsngaKontraktuesiinjéGarancioni t¢ Pakushiézuar Bankarnénjéformédhenganjébankéte
AuvtoritetinVontraktuesnsensidhe valuts 5 hwr'\hﬂ'famr:nwrnnwmm Garanciadn t8 mhetatng -hymr'pr] sa
progreswengabhuma qé

sronusshme oor
pra ugshime 2SI LOTLLCUISL

@& béhet pagesa  eparé.
paguhetngaKontraktuesi. [nteresinukdote paguhet pérparapagim.

porshumacgaranciséduhettéraduki Loln.tne ményrs

An o~ T T | o3
== [NvtiaKuucst ayv L u\-‘\_\Ul LlH/\.\l\._l, = l“l“:\,L\.l n_,l_x

nevojshmeposacérishtpérkrverjen epunéve. K nntml TU"bldLhr’f

\enaoex"manﬁdhpmae\hraor‘]dnrnmel\ sigménvrémefurizim rckomevcu: faturave ose dokumentevete tjerapérivienar \'hcﬁ‘l
3

e Prmelmt
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203 Parapagimdotépaguhetduke  zbriturshumaproporcionalengapagesat  pémdryshepér
pas ora‘meperqmdjwe tépérfunduariéPunévengbaze tépageses,

shkaktgKontraktuesit.

Neni 21 IMbajtja 2 Parasé

> t >
21.1 Shuma. e specitikuar né KVK. do i ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n€ pérfundim e t€ré t&€ Punéve.
io shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certitikatés mbi Pérfundimin ¢ Punéve nga ana ¢ ivienaxherit ¢ Projektit, snuma iotale e ndaluar do
’i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekieve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet ¢ njoftuara nga Menaxheri i Projelait Kontrakiuesit para pérfindimit t& késaj perindhe jang korrigjuar.

ara 064528 ¢

Kontrakiuesi mund t€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Koniraktuesi do . jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (¢ konirai€s, furnizoj Auioriietin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ éshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t¢ duhur
& obligimeve konirakiore nga ana e Kontrakiuesii.

¥ 3 z )
.2 Sigurimi do & mzm.uj te mbetet i vlefshém 30 dité pas I¢shimit & Certifikates s€ Pérfundimit.

(S8
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até t& jetd nd formén ¢ dhénd né pjesén 1V 18 kontraids.

5
g% do t#
t 1€ Defekisve do Z, 1T gulzone

primet.e Kontrakinesii,

SITIEI

nrmf!mx bind I)O‘l alciet OR8 TROSM.

undimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

Z
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)
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gjitha Testet e kompletimit te punéve te

S T . ¢ e [N
trate, kontraks axherin tit me nyd njofilm me shkrim s ti kr
ara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin ¢ Projektit me nj¢ njofiim me shkrim se 'do ti krvej te

unét e diskutueshme - gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha pungt e

utueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese per defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér

enaxherin ¢ Projeltit pér [Eshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

asi qe krvesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te
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&
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punéve, iu{\e cekur daté
duhet te lkavhen nga ana e Kontra Iamem paz

e brenda 21 ditéve

24 3 Kontraktuesi. me pélgimin e Menaxherit t2 Proiektit. ka te drejtén e pranimit te kisaj Certifil

te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te celaura.

> mare pérsiper vend punimin

4 Autoriteti Kontrakiues do
s& pérfundimit nga Menaxhe

brenda 13 diiéve pas pr

paguhet x\onu‘aki’ucsit
Homrm pﬁrhmﬁimfaw 2 L’ontmktu.esxf nu

Sdlitjad

T

3* ."?H 5 nny et Knmtrnkecit dhe
2

e e pala yeldr sikokion oy shkeye

¢
i
a

s
=

26.5Kur pal
i Projektit d




26.5 N& goft se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers. do t& sicuroj vend punimin dhe ta

liroj vend punimin brenda 135 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni27 Pagzesa pas shképutjes sé Kontraids

”/ 1 Nése kontrata nderpmet per shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri Projekiues

do t& perpifojéshkresén mbi vierésimine punés sé pérfunduar dhe materialete pmdnkex Hogariturato e minus
p'\gesat né avans Q¢ ﬁnc marré para datés sé [&shimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera. sic éshté cekur né KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj

Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€¢ kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t¢ heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e

certifikatés.
Neni38 Prona

28.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

Solict DEMMULSHja ¢ KONITaies nga SApErtnimi i 1uites apo ﬁﬁu"_j\f rasii tjeier jashit€ Kontroilit €

Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€¢ vertetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend

punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt q& shte e mundur pas pranimit t& k»tu vértetimi dhe do t& paguhet pér
ryera mé pas pér t€ cilat €sht€ arritur marréveshje.

punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punet e kry

s s P ——
LN C UL LC 3C yuluuuu
T I

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force NMadhore” sic pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale. crregullimet civile. luftérat,
cksplodimet, térmeti. zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese

30.2 Ne rast se ndodh ndon_)Pr'w nea ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té& pamundur punémarrésit
Krverjen ¢ obligimeve dhc pérgjegjésive i€ parapara me Kontr
t i i feit e ke

asUNeosi "‘r deliaraic meshiorim me e diicnai < ploia Hdite mengiars
: &

aic. puncimnaiiesi sa me ]UCJLC qe €shi€ ¢ mundur duhet ¢

= Tast unr\:m Tt QSO Zi

I Obligimet dhe pérgjegjésite e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mundésisé objektive s&

permbushjes sé fyie.
-

-

%

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pgzullnara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 135 dits. duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcdn Madhore. Menaxheri i
Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé ¢ gjitha punét ¢ pérfunduara né meényré g
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontra’(tuesin

iv. Afati pér pérmbushje t& oblmmeve nga Kontraktuesi t¢€ detyrimeve t€ Kontratés mund t€ zgjatet edhe pér nje
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha € pezullimit.

v. N& qoft¢ se kontraktuesi pér nj¢ kohe t& gjaté &shté béré i pa aft€, pér shkak t& Forcgs Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakmes brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njofiojé me
shkrim kontraktuesin pér nd&mrerjen ¢ kontratés.

MNenij 31 Zgjidhja mig€sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné t& thha pérpjeljet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarreveshjet qé& mund t&
ndodhin ndé&rmjet tyre. Sapo fs shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e
sheh t& dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqé&sore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets
30 dit¢ nea fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ amitur zgjidhje miqésore déshton ose aése Pala déshion t

(43

pérgjizjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng € lira ¢ vazhdojné né fazén e ardhshme i8

- procedurgs s& z_]vdh;es s& mosmarréveshjes duke e lajmgruar tjetrén
31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& muzrvn vesh t& pérpiqen i€
fillimit &

pajtohen pérmes institiicionit i€ specifikuar né K¥Y K. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

9



procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PJESA IIT_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
té Kontratés

Pérshkrimi i | Neni.

nenit Nr.

Ligii i et Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha céshtjet qé
b:iue hém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
She gjjha pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe

B 2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté: . .

dhe Siourimi i (a) Peér f}umb;e ose démtim té Punéve, Impianteve dhe

= ;ktuesi : Materialeve [shéno shumat];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéno
shumat], .

(d)  démtim personal ose vdekje:

»
(i) té punétoréve t& Kontraktuesit: /shéno shumat]

(i1) té& personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi 8.1 : . 2 = =
—= Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3ditéve
nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
8.2 ; % < g
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3diré
— 9.1 Menaxheri i Projektit &shté:
Inspektimi

S Labinot Dedushi, me nr.te telefonit: 044/315/603

Fillimi i|10.1
punéve Data e fillimit do té jeté: 3 Dite nga data e nénshkrimit te kontratés prej
16.05.2019 dhe do té zgjaté deri 23.07.2019 ose 60 dité pune.
Pérmirésimi 1 | 13.1 Periudha garantuese e defekteve &shté: garancioni i rregullt bankar
defekteve prej 10% té vlerés sé kontratés (sigurimi mbi kualitetin e punimeve)
a né afat 1 vjegar pas pranimit teknik dhe obligimi se defektet e

_paragitura gjate afatit garantues do ti sanoj ne kohen sa me te
7
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L | | shkurisr dhe pa asnje kompemzim.
Shkaget pér | 17.1
kompensim Data e posedimit & vend punimit do t& jeté : 3 dité pas nénshkrimit ts
kontiratés
| Plani ! -

ll Dinamile f | Plani difamix nux dulict € jei€ mé i gjai€ se 60 il pune nga hapja e|
ditarit t&€ punés dhe ¢do vonesé pa arsye mé gjaté se plani dinamik i
ofertuar do t&€ konsiderohet shkelje e kontratds dhe do t& zbatohen
penalet

Démet e=|=10=] Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.5 % e vierés se kontratés/
likuiduara pérdité
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté /0 % e
Cmimit final t&¢ Kontratés.
Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit éshté: S’ka parapagim
Ményra e Pagsesat do t& bEhen: sipas situacioneve ¥ p&rfunduara ne teren
pageses dhie € pranuara nga menaxheri i koniratfs duke mbajtur 10%
nga secila faturg deri sa t8 arrin shuma 90% e mjeteve t&
pagnara, Pjesa e mbetur pér pages# prej 10% do 9§ paguhst
kontraktuesit pas pranimit teknik t& punéve.
Pvﬂ)"}g& €| 201 < a 5 haiten Heoh+de 100/ A xdexsra AN 3= =
Parasé Shuma ¢ parave t€ mbajtura shté: 10% e mjeteve do 8 mbahen deri
né€ pranimin teknik , nd"rsa pas pranimit teknik& tZ pundye
kontraktuesi do t& sjellé sigurimin e garancionitmbi kualitetin e e punéve
n¢ afat prej 12 muajve me € cilat do t& p&rdoren pér pérmirssimin e
defekieve n€ rrjetin e kanalizimit nése paraqiten gjats késaj kohe e
kontraktuesi nuk pérgjigjet
S,l(%:,r lx?fimff S Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié: /0 % e vierés se kontrarés apo
= 5988.73¢ e cila duhet te paguher me rastin e nénshlrimit te kontratss né
{ rohdzgjuie or e S0 dire apo 3 muay.
beks S P 1 TG Vi€ puncve ir,l \Ju E5!
shképutjes sé& pérfagéson koston shtesé te A 1to.1t t Kontraktuesin pér 1\0‘101 min €
kontratés P',mem sshts [shono pergindien v
: 312 | . : : :
Zgjidhja Komisioni pérbrendaKomunés,ose deri ne instanca ine te larta gé do té
migescre ¢ pérbéhet nga drejioii i shérbimeve publike, drejiori i prokurimii dhe
iarves drejiori | Filunifikimir dhe urbanizem
hjeve
0 »
T = 5971 a? Cdo_lrl.osr-{laljfré‘{eshje ndérmjet pa}éYe‘ te cilat ‘munfi t'e.'. ~]‘indin_gja}té
= = exzeKutinit s€ Kesaj Koniraie dhe se nuk €shi€ e mundur @ zgjidher ndryshe
e ndérmjet paléve do & dorézohet [Givkarsn Eloncmikz ne Prishting né
o e pajtim me‘h;]m né Kosové. ose
proceduré =S
gjyGesore
b) (urdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund i€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
\ mundur & ZJldhet ndryshe ndérmjet paléve'do t& dorézohet n# arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e m‘blr' chit (rreguilat e Dhomés Nedérkombéiare ré
Tregtisé, Komisioni i Kombeve té¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombéiare, apo p/‘ocedura 16 tfera té arbitrazhit ¢ njohura
ndérkambéiarishi).
) : A 41




PARANIASA DHE PARALTL.OGARIA
tdErtimi i rrietit 48 kanalizmit ( nifrave t¥ zezn)-Fshat Vogel
¢mimi :
= e ——1 = = Totali me
Nr. Pérshkrimii punéve dhe materiaieve njésia pér .
= TVSH-€
njési-€
1 Punét pérgaditore
Mobilizimi 1 ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekt. N& cmim t& llogaritet
1.1 kosto e pérpilimit t&€ planit dhe programit copé
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues
100.00 100.00
Pastrimi I te gjith trases se kanalit nga mbetjet
ose giesende tjera. Pastrimi nga drujt betonet
- dhe gjesendet qe ¢ pengojn ekzekutimin e m'
{rases me gjeresi Jm'. Shiqo trasen para
ofertes 0.10 440.50
riksimi i pikave koutroliuese gjeodezike si
dhe sigurimi fizik i reperéve té rrjetés
— shtetrore. N& cmim t€ kalkulohet trasuni =
—— gjeodezik 1 vijave ku do t& kaloj 17 ‘
analizimit fekali si dhe pérejel 1‘“ ’pumme‘/e f
me INSUUment gjeodeihs — = |
] 1w ""“\1 . / =
btota 931.30
il
2 Puntt tokEsore ’
Gy 1} ?"\E"JT =aE T
21 sek undar° n\. kat. ITI-TV me making due me o
= dor mé gjeresi sipas normave dhe standardeve — '
S 002,00 G.80 791444
Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut.
. Sigurimi béhet me pahi t€ parapara sipas o
= normave pér kété lloj pune, né t€ dy anét e
kanalit .
: 0.05 908.20
= Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me =
2= m? = —
0.10 345.50

saktesi =lcm.




Ngarkimi dhe transporti 1 dheut t&
germuar(tepért) né deponi te qytetit ose né

vendin ku e cakton organt mbikqyrésne

[ Jargeci deri nd 10lem. — e
2,666 .10 0 66653

B el

e
N
th

| Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit
né fundin e kanalit, anash dhe mbi tub me m?
ngjeshje . 1,636.10 3.00 4908.30

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit
(0-31.5) ne shtres t=30 cm, ne pjeset ku kanali | m
kalon neper rruget e pa asfaltuara. 250.00 6.00 5100.00

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shiresa 30cm deriné | m®

o
(o)
U
(v7al
<
i
o
~I!
1D
(S
O
(@)

L PR el Iy
Bl C e R g B b Tk

Largimi 1 ujérave néntok&sore me pompa. Ne
komplet gjatesin e kanalit Qmimi per komplet m
Hogaritet me cop. 4409.00 | 0.10 440.90

Subtotali:

W

Punét montuese

Fumizimi, transporii dhe montimi i tubave t€
brinjézuar PE SN4 (Gypi me gertifikat sipas

standardeve te EU).

4

PESNR @& 200 m' - 20 =
1,/755.00 4684.0U

|opad

(1)

‘l‘)._Q,\]"O ciaIn 3 |
T == —————= = e
{ /LU.UU e A [  ZoUs.UU |

)=

Q)

15,287.20

)
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)
| S—
n
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»
)
o
U
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D
<]
}—————_
()
S

]

; Subtotali: =
| -20,779.70

Furnizimi, transporti dhe vendosja €
betonarmes pér pllakén e poshime dhe mbi

Adtrel t2 gt 12 micstatie me ks‘hvﬂ
Ll 7wl L \qJ l.IJ.& v y\..\u\d VLAY W Al UWwLULL

hidroteknil C-25/30 dhe armatura lj i

10/10cm . Te kalkulohet komplet bazamenti I
pusetes pér Ku L'_LAM t & oL o)
PUSELES PECKUbILLE LEtoh 56.00 | 55.00 | 3080.00

1]

(\Q
cO
L/]

LS

[N

Furnizimi, transporti dhe vendosja e*betonimit =

pér kineta mé p&rpunim sipas detalit.
57.00 1938.00

LD
4
D
D

(W8]

Furnizimi transpoiti dhe montimi i tubave
(pér puseta) prej betonit t& armuar copé
#800/1000mm (clemente t& parafabrikuara).

-

220.00 19.00 |, 4180.00

w

1



:!;
I

Y b §EYRSE Bes =,
pé pLsua prej betomL OOO, 7 OO/600”nm
(elemente t& parafabrikuara).

1625.00

S SN

Furnizimi transporti si dhe Iverja me Ilag
izolues e takimit te dy pusetave. Te
kalkulohet komplet izolimi i te gjitha pusetave

ne ket projekt.

)
1)
&
o
S
N
o
D

440.00

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej
armaturés @12 né cdo 30cm dhe inkastrimi i
tyre né€ beton me lyrje antikorrozive.

copé

450.00 0.90

405.00

:l:.
~]

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te
pusetave mga betoni elemnte te parafbrikuara
metrashest T=10cm.

copé
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D
D
e
Q)
(e
o)
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D
)

Furnizimi transporti montimi 1 kapaksve t=
pusetave mga materiali kompozit, pér
ngarkesa T =25 ton. N& cmim t& llogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-
25/30.

copé

900.00

4.9

pusetave mga materiali kompozlt pér
ngarkesa T =40 ton. N&é cmim (€ ilogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-
25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te

CODE

(%)
1o
(15
an
@
qll
(g

N ,T
(D
-
w
(o
3
haut
B
0.
et
D 3
5 (/O
’Ci
g
0
D
¥ o
,/) 2 b
; !
O
;,—.j}
o
jos

m

51.00 25.00

Subtotali: ;

th

U
Joed

Testimi i rjetés & kanalizimit

m | | 010 |

nt
N

Hartimi I projektit te ekzekutuar.

m' _ 0.10

Subtotali:

14
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Rekapitullimi

y] ! Punét pérgaditore

‘T""‘“_‘rh—-

7T,,, — =

2| Punét tokésore

3 | Punét montuese

20,779.70 €

4 | Punét e betonit

=

5 | Punét tjiera

Totali me

iy




